
VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

FINANSINIO TURTO INVESTAVIMO IR UAB „RASEINIŲ AUTOBUSŲ PARKAS“ 

ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO“, PROJEKTO 

 

 

2020 m. rugsėjo 10 d. 

Raseiniai 
1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas Savivaldybės sprendimo projektas dėl finansinio turto investavimo į UAB 

,,Raseinių autobusų parkas“ atsižvelgiant į tai, kad Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktorius 2020 m. rugsėjo 11 d. pasirašė teikimą Nr. (5.19E)R5-2949  Raseinių rajono 

savivaldybės tarybai, pateikęs sprendimo projektą ,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės finansinio 

turto investavimo ir UAB ,,Raseinių autobusų parkas“ įstatinio kapitalo didinimo“ ir į tai, kad yra 

numatytos lėšos2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto 3 priedo 11.1.30. eilutėje 

„Investicija į UAB "Raseinių autobusų parkas" (Viešojo transporto plėtrai)“, patvirtinto 2020 m. 

birželio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-176 „Dėl 2020 metų Raseinių rajono 

savivaldybės biudžeto pakeitimo“. UAB „Raseinių autobusų parkas“ 2020 m. birželio 8 d. raštu Nr. 

(1.2)SD-71 „Dėl lėšų skyrimo investicijoms“ kreipėsi į Savivaldybę dėl lėšų skyrimo minėtam 

projektui finansuoti. 

Tarybos sprendimo projektu yra numatyta perduoti Raseinių rajono savivaldybei 

priklausantį finansinį turtą (pinigus) – 49 998,90 Eur (keturiasdešimt devynis tūkstančius devynis 

šimtus devyniasdešimt aštuonis eurus, 90 ct), numatytą 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės 

biudžeto 3 priedo 11.1.30. eilutėje „Investicija į UAB "Raseinių autobusų parkas" (Viešojo 

transporto plėtrai)“, patvirtinto 2020 m. birželio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-176 

„Dėl 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto pakeitimo“, kaip papildomą Savivaldybės 

įnašą uždarajai akcinei bendrovei „Raseinių autobusų parkas“ įstatiniam kapitalui didinti, UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ įgyvendinamoms priemonėms finansuoti – „Investicija į UAB 

"Raseinių autobusų parkas" (Viešojo transporto ir infrastruktūros plėtrai)“. 

Numatyta pavesti Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriui, Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių uždarosios akcinės bendrovės „Raseinių autobusų parkas“ akcijų 

valdytojui, priimti sprendimą dėl įstatinio kapitalo padidinimo 49 998,90 Eur (keturiasdešimt 

devynių tūkstančų devynių šimtų devyniasdešimt aštuonių eurų, 90 ct) papildomu įnašu, išleidžiant 

17 241   (septyniolika tūkstančių du šimtus keturiasdešimt vieną) vienetą paprastųjų vardinių akcijų, 

kurių kiekviena – 2,90 (du eurai 90 ct) euro nominalios vertės, nustatant, kad akcijų emisijos kaina 

lygi jų nominaliai vertei. Visos išleistos naujos akcijos perduodamos Raseinių rajono savivaldybei. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Investuotomis lėšomis bus atliekama: 

- bus įsigyti du žemagrindžiai autobusai siekiant pagerinti rajono neįgaliųjų ir senyvų žmonių 

aptarnavimą. Tai sudarys sąlygas specialiųjų poreikių turintiems gyventojams gauti 

transporto pervežimo paslaugas. 

 



3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių 

būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos) ir 

konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas numatyta tvarka derinamas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos ir kitais 

Savivaldybės administracijos skyriais, administracijos direktoriumi. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas Romualdas 

Morkevičius. Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjo Roberto Pareigio pavedimu ir atsižvelgus į UAB „Raseinių autobusų parkas“ 2020 

m. kovo 10 d. raštą Nr. (7.5)V4-110 „Dėl lėšų skyrimo“ ir 2020 m. birželio 8 d. raštą Nr. (1.2)SD-

71 „Dėl lėšų skyrimo investicijoms“. 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas                             Romualdas Morkevičius 
(Autorius, pareigos)              (parašas) (vardas, pavardė) 


